



ALTOS HORNOS DE MEXICO

CERTIFICADO DE CALIDAD AHMSA: CALIDAD CON VOLUNTAD DE ACERO
 PROLONGACION JUAREZ SIN NUMERO COLONIA LA LOMA MONCLOVA COAHUILA 25770

B812412B

NOSOTROS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS Y/O PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN LOS REGISTROS DE LA COMPANIA

FECHA EMISION 06.12.2015
 PAGINA 1

CLIENTE ACEROMEX, S.A. DE C.V.

DIRECCION CARRETERA MONTERREY - LAREDO KM 27 CIENEGA DE FLORES, NUEVO LEON

ING. RAMIRO CIBREROS NIENCHACA
 PRUEBAS MECANICAS Y CERTIFICACION

PRODUCTO Vigas

		COMPOSICION QUIMICA												
		C	MN	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	ALT	V	NB/CB	TI
COLADA	ESPECIFICACION	0.168	0.848	0.010	0.006	0.181	0.013	0.016	0.015	0.004	0.043	0.002	0.006	0.002
159347	ASTM A-36/A-572-50	0.161	0.830	0.013	0.004	0.175	0.012	0.022	0.013	0.004	0.035	0.002	0.006	0.002
159348	ASTM A-36/A-572-50													

		PRUEBAS AL PRODUCTO			
		L. ELASTICO	R. TENSION	%ELON.	
COLADA	NO. PAQUETE	64.725 (KSI)	77.099 (KSI)	23 (%)	
159347	261519815A	64.742 (KSI)	78.203 (KSI)	22 (%)	
159347	261519816A	63.539 (KSI)	76.882 (KSI)	24 (%)	
159348	261519828A	63.121 (KSI)	76.116 (KSI)	23 (%)	
159348	261519829A				

		PRODUCTO EMBARCADO			PESO (Kg/mt)	PED. CLIENTE	PEDIDO	
		NO. PZAS.	PERALTE (Plg.)	PATIN (Plg.)	LARGO (m)			
COLADA	NO. PAQUETE	48	6.0000	4.0000	12.2000	17.856	4500133294	0000178219
159347	261519816A	48	6.0000	4.0000	12.2000	17.856	4500133294	0000178219
159347	261519821A	48	6.0000	4.0000	12.2000	17.856	4500133294	0000178219
159347	261519824A	48	6.0000	4.0000	12.2000	17.856	4500133294	0000178219
159347	261519827A	48	6.0000	4.0000	12.2000	17.856	4500133294	0000178219
159348	261519837A	48	6.0000	4.0000	12.2000	17.856	4500133294	0000178219

		ENTREGA	
		PARTIDA	
COLADA	NO. PAQUETE	000130	1002213227
159347	261519816A	000130	1002213227
159347	261519821A	000130	1002213227
159347	261519824A	000130	1002213227
159347	261519827A	000130	1002213227
159348	261519837A	000130	1002213227

FIN DE DATOS

EMITIO : S118512